L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Outubro de 2024.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 352/2024
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da
Saúde - UASG: 925120
COMPRASGOV: 90352/2024
Processo Nº: º 2024-BTQ5X
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0500019.01.0015
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
- ANTÍDOTO
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE

Inormações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h às 18h.

Em 08 de outubro de 2024
CHRISTIANE SANTANA ROHOR FERREIRA
Pregoeira NECL/SESA

Protocolo 1413674

Hospitais

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0074/2023
Órgão/Entidade: Hospital Dr. Roberto Arnizaut
Silvares/HRAS
Processo nº 2023- RQFCN
Objeto: RP DE tira reagente p/dosagem de glicemia
e lanceta
Empresa vencedora:
Hospidrogas Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Lote 01
Valor global do lote: R$ 613.020,00
Empresa vencedora:
HMD Brasil Comercial, Importadora, Exportadora e
Representação Ltda
Lote 02
Valor global do lote: R$ 120.240,00
Os referidos lotes foram devidamente homologados
pela Autoridade Competente em 08/10/2023
Contato:hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo
telefone: (27) 3767-7514
Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 1413859

Centro de Reabilitação Física do Espírito Santo - CREFES -

RESUMO - EDITAL DE CREDENCIAMENTO
SESA/CREFES Nº 001/2024

Órgão/Entidade: Centro de Reabilitação Física do
Estado do Espírito Santo - CREFES
Processo Nº: 2024-3V40R
ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E1900003.17.0001
Objeto: Credenciamento de instituições lantrópicas
e sem ns lucrativos, bem como entidades privadas
com e sem ns lucrativos, prestadoras de serviço
de saúde, interessadas em participar de forma
complementar do Sistema Único de Saúde do Estado
do Espírito Santo, no fornecimento de aparelhos de
amplicação sonora individual (AASI), conorme
descrito no Anexo I do edital, para atendimento aos
pacientes assistidos no CREFES. O edital, na íntegra,
o Termo de Referência e o Estudo Técnico Preliminar
estarão disponibilizados para consulta no site da
Secretaria de Estado da Saúde (http://www.saude.
es.gov.br/credenciamento).
Valor Total Estimado: R$ 3.324.000,00 (três
milhões e trezentos e vinte e quatro mil reais)

Vigência: Vigerá a partir do dia subsequente à sua
publicação no DIO/ES.
Informações: e-mail: crees.cpl@saude.es.gov.br
ou pelo tel. (27) 3636.2158

Em, 08 de Outubro de 2024
Adriana Batista Vidal Zardini
Diretora Geral / CREFES

Protocolo 1413592

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA
CAPIXABA -

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
Processo nº 2023-C0NGV

Pregão Eletrônico nº 050/2024
ID CidadES TCEES Nº

2024.500E1700001.01.0053
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que
realizará licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”,
sobocritério “menorpreço”, atravésdoSistemaPortal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br, o edital e seus anexos também estarão
disponíveis no site da fundação, por meio do link:
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada
em desentupimento, limpeza e conservação de
fossa, caixa de gordura e tubulação do sistema de
esgotamento sanitário.
Início do Envio de Propostas: às 10:00 do dia
10/10/2024.
Fim do Envio de Propostas: às 10:00 do dia
24/10/2024.
Abertura das Propostas e início da Sessão
Pública: às 10:01 do dia 24/10/2024.

Vila Velha/ES, 08 de outubro de 2024.
Luís Fernando Arnecke Kasper
Agente de Contratação - CPL 4

Protocolo 1413784

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social - SESP -

ERRATA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No extrato da publicação do Aviso de Inexigibilidade
de Licitação, desta SESP, publicado no DIOES em
08/10/2024, (protocolo 1412942).

ONDE SE LÊ:
Processo nº: 2024-KZP6W
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600022.10.0019
Objeto:
Contratado: CUMMINS VENDAS E SERVIÇOS DE
MOTORES E GERADORES LTDA
CNPJ: 61.838.884/0011-14
Valor total: R$ 5.689,29 (cinco mil seiscentos e
oitenta e nove reais e vinte e nove centavos).

LEIA-SE:
Processo nº: 2024-KZP6W
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600022.10.0019
Objeto: Fornecimento de 01 display cristal líquido
HMI211, 02 anéis de vedação de mangueira de
lubricação e 01 mangueira exível de lubricação
de motor de Gerador para os Geradores CUMMINS
modelo C200D6, pertencente à SESP.
Contratado: CUMMINS VENDAS E SERVIÇOS DE
MOTORES E GERADORES LTDA
CNPJ: 61.838.884/0011-14
Valor total: R$ 5.689,29 (cinco mil seiscentos e
oitenta e nove reais e vinte e nove centavos).

Protocolo 1413340

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Outubro de 2024 às 21:53:14 Código de Autenticação: 07309857